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Phaselis Antik Kenti Kıyılarında Akdeniz’de Nadir Görülen Kaplumbağa 

Salyangozu (Pleurobranchus testudinarius Cantraine, 1835) 

Rarely Seen Turtle Snail  (Pleurobranchus testudinarius Cantraine, 1835) on the shores 

of Phaselis Ancient City in the Mediterranean 

Mehmet GÖKOĞLU - Serkan TEKER** - Kemal GÖKOĞLU***  

Öz: Antik Phaselis Kenti çevresinde yapılan dalışlar sırasında 4 m derinlikte renkli ve güzel görünüşlü iki 

mollusca bireyine rastlanılmıştır. Bu bireylerin Kaplumbağa salyangozu olarak bilinen Pleurobranchus 

testudinarius Cantraine, 1835 olduğu tespit edilmiştir.  

Anahtar sözcükler: Phaselis, Pleurobranchus testudinarius, Kaplumbağa Salyangozu 

Abstract: During the dives around the ancient Phaselis City, two colorful and beautiful molluscan 

individuals were found at a depth of 4 m. It has been determined that these individuals are Pleu-

robranchus testudinarius Cantraine, 1835, also known as the Turtle snail. 

Keywords: Phaselis, Pleurobranchus testudinarius, Turtle snail 

Giriş 

Pleurobranchus (Nudipleura, Pleurobranchidae), dünyanın tropik ve yarı-tropik bölgelerindeki 

kıyı ve sığ sularda yaşamını sürdüren moluska türlerini içerir1. Kaplumbağa salyangozu (Pleuro-

branchus testudinarius Cantraine, 1835) da, Pleurobranchidae  familyasına dâhil olan bir mollus-

ca türüdür. Deniz ekosisteminin kıyısal alanlarında bulunan bu tür, gündüzleri genellikle kaya 

yarıkları, kaya ve taş altları, mağara içlerinde saklanırken, geceleri aktif hale geçerler2. Bazen 

deniz çayırları içerisinde de rastlanılan bu mollusca türünün beslenmesi hakkında çok fazla bir 

bilgi bulunmamakla birlikte karnivor olarak beslendiği bildirilmektedir.  

 Akdeniz ve Atlantiğin doğu - batı kıyılarında dağılım göstermektedir3. Genellikle kıyısal alan-

ların 5-30 m derinlikleri arasında bulunurlar4. P. testudinarius’in yuvarlak taslaklı mantosu, piramit 

şeklindeki dairesel çıkıntılı disklerle üst üste dizilmiş çokgen çıkıntılara (epidermal plakalar) sa-

hiptir. Epidermal plakalar beyaz bir sınırla daire içine alınmıştır. Mantonun rengi mavimsi  mordan 
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Goodheart et al. 2015. 

2
Wirtz - Martins 1993. 

3
Türkmen - Demirsoy 2009. 

4
Poursanidis et al. 2009. 
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morumsu kahverengi tonlara kadar değişir5. 

Türkiye kıyılarından P. testudinarius Üçada-

lar6, Adrasan Beşadalar7, Datça8, ve Türki-

ye’nin güneybatı kıyıları9 gibi bazı bölgelerden 

bildirilmiştir. 

Akdeniz Üniversitesi, Tarih Bölümü, Eski-

çağ Tarihi Anabilim Dalı bünyesinde Phaselis 

antik kentinde disiplinler arası yüzey araştır-

ması yürütmektedir. Bu proje antik kent çev-

resinin biyolojik çeşitliliğini de içermektedir. 

Bu kapsamda bölgede yapılan dalışlar sırasın-

da renkli ve güzel görünüşlü gastropod türüne 

rastlanılmıştır. Bu türün tespiti ve Phaselis an-

tik kenti biyolojik çeşitliliğine dâhil edilmesi 

çalışmanın amacını oluşturmaktadır. 

Materyal ve Metot 

Akdeniz Üniversitesi, Tarih Bölümü, Eskiçağ 

Tarihi Anabilim Dalı bünyesinde Phaselis antik 

kenti disiplinlerarası yüzey araştırma çalışma-

ları sırasında Kuzey Limanı bölgesi taşlık ve 

kayalık bölgesinde akşam karanlığına doğru 

yapılan dalışlarda renkli ve güzel görünüşlü iki 

gastrapoda bireyine rastlanılmıştır. Bu canlıla-

rın doğal ortamlarında, Canon WP-DC34 mar-

ka dijital kamera ve housing kullanılarak bel-

gelenmiştir. Tür teşhisi Yokeş (2002)10 ve 

Goodheart et al. (2015)11 göre yapılmıştır. 

Bulgular 

Phaselis antik kenti çevresinde yapılan dalışlar 

sırasında 3-4 m derinliklerde renkli ve güzel 

görünüşlü iki mollusca bireyine rastlanılmıştır. 

Bu mollusca türünün doğal ortamında fotoğ-

raf kaydı yapılmıştır. Fotoğrafları çekilen bu 

denizel mollusca türü Pleurobranchus testu-

dinarius Cantraine, 1835 olarak teşhis edilmiş-

tir. Türün disk şeklinde olan vücut çapı yaklaşık 15 cm kadardır. Manto üzerinde piramit şeklindeki 

dairesel çıkıntıların yanı sıra üst üste dizilmiş çokgen çıkıntılar (epidermal plakalar) yer almıştır 

5
Goodheart et al. 2015. 

6
Yokeş 2002. 

7
Türkmen - Demirsoy 2009. 

8
Okuş et al. 2004. 

9
Yokeş 2009; Tural - Yokeş 2012. 

10
Yokeş 2002. 

11
Goodheart et al. 2015. 

Fig. 1. Kaplumbağa Salyangozu (Pleurobranchus 

testudinarius Cantraine, 1835) 

Fig. 2.  Phaselis limanında iki kaplumbağa salyangozu 

(Pleurobranchus testudinarius) 

Fig. 3.  Pleurobranchus testudinarius.
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(Fig. 1, 2, 3). Epidermal plakalar beyaz bir sınır ile daire içine alınmıştır. Manto rengi sarı, mo-

rumsu kahverengidir. Birey taşlık ve kayalık bir alanda akşam karanlığında tespit edilmiştir. 

Tartışma ve Sonuç 

Phaselis antik kenti çevresinde tespit edilen mollusca türü P. testudinarius’tir. Bu mollusca 

türüne Akdeniz ekosisteminde nadir rastlanılmaktadır. Bunun nedeni türün gece aktif olması ve 

gündüz kaya çatlakları, taş altları mağara gibi kuytu bölgelerde gizlenmesi, genellikle gün ışığında 

nadir rastlanılmasıdır12. Tropik ve yarı tropik sularda dağılım gösteren bu türün doğal dağılım 

alanları Akdeniz ve doğu ve batı Atlantik’tir13. Akdeniz’de P. testudinarius ile ilgili sınırlı sayıda 

çalışma yapılmıştır. Bu çalışmalardan bazıları Yokeş (2002)14, Horst (2008)15, Rudman (2008)16, 

Türkmen ve Demirsoy’un17 (2009) yaptığı çalışmalardır. P. testudinarius Brezilya18 ve Florida19 

kıyılarından da bildirilmiştir.  

 Araştırmamızda tespit ettiğimiz bireylerde portakal ve mor bir manto rengi görülmüştür. 

Wirtz ve Martins (1993)20 de bu türün vücut renginin parlak portakaldan mor renge kadar de-

ğişebileceğini bildirmiştir. Tür teşhisinde P. testudinarius’in mantosu üzerindeki epidermal plaka-

lar ve çevresindeki beyazlıklar ayrıca piramit benzeri çıkıntılar önemli belirteçlerdir21. Çalışma-

mızda da bu belirteçlerden yararlanılmıştır. 

 Araştırmamızda tespit edilen P. testudinarius’in manto boyu yaklaşık 15 cm kadardır. Yapılan 

çalışmalarda manto boyunun bireyin yetişkinliğine göre değişebileceği bildirilirken tespit edilen 

boylar 9-25 cm arasında değişmiştir22. 

 Akdeniz Üniversitesi, Tarih Bölümü, Eskiçağ Tarihi Anabilim Dalı bünyesinde Phaselis antik 

kentinde yürütülen disiplinler arası yüzey araştırması çalışmaları sırasında tespit edilen renkli ve 

güzel görünüşlü gastropod türü, literatürlerde Kaplumbağa Salyangozu olarak belirtilen Pleuro-

branchus testudinarius’tir. Bu türün tespitiyle antik Phaselis Kenti çevresinin biyolojik çeşitliliğine 

bir tür daha ilave edilmiştir. 

12
Wirtz - Martins 1993. 

13
Wirtz - Martins 1993; Türkmen - Demirsoy 2009. 

14
Yokeş 2002. 

15
Horst 2008. 

16
Rudman 2008. 

17
Türkmen - Demirsoy 2009. 

18
Marcus 1970. 

19
Nelson 2000. 

20
Wirtz - Martins 1993. 

21
Goodheart et al. 2015. 

22
Yokeş 2002; De Luca 2005. 
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